令和５年３月２７日

学生の皆さんへ

理事・副学長（教育担当）

磯 部 祐 子

令和５年度前学期の授業等の実施について（お知らせ）

本学の「新型コロナウイルス感染拡大防止のための富山大学の活動指針」に基づき，令和

５年度前学期の授業は，対面授業により実施しますので，お知らせします。

本学の「新型コロナウイルス感染症対策に関するガイドライン」に定めるとおり，引き続

き，以下のことに注意してください。

１．基本的な感染対策（手指消毒等）を徹底してください。

２．マスクの着用は個人の判断に委ねることを基本とします。

３．次の場面では、マスクの着用を推奨します。

・受診時や医療機関・高齢者施設などを訪問する時

・通勤ラッシュ時等混雑した電車やバス（概ね全員の着席が可能であるもの（新幹

線、通勤ライナー、高速バス、貸切バス等）を除く。）に乗車する時

また、症状がある場合、新型コロナ検査陽性の場合及び同居家族に陽性者がいる場合

は、周囲に感染を広げないため、外出を控え、通院等やむを得ず外出をする時には、人

混みは避け、マスクを着用してください。

--------------------------------------------------------------------------------------

（参考１）新型コロナウイルス感染拡大防止のための富山大学の活動指針

https://www.u-toyama.ac.jp/news-topics/15857/#guideline

（参考２）富山大学における新型コロナウイルス感染症対策に関するガイドライン（4月 1日改訂）

https://www.u-toyama.ac.jp/wp/wp-content/uploads/guideline20230401.pdf

（参考３）各学部等の教務担当の連絡先

 ◆教養教育科目に関する問合せ先

教養教育支援室 076-445-6031 info-kyoyo@adm.u-toyama.ac.jp

 ◆学部の専門教育科目に関する問合せ先

人文学部 076-445-6138 jinbunk@adm.u-toyama.ac.jp

人間発達科学部・教育学部 076-445-6259 kyominfo@adm.u-toyama.ac.jp

経済学部 076-445-6517 keikyomu@adm.u-toyama.ac.jp

理学部 076-445-6547 rikyoumu@adm.u-toyama.ac.jp

医学部・薬学部 076-434-7131 mpkyoumu@adm.u-toyama.ac.jp

工学部 076-445-6701 koukyom@adm.u-toyama.ac.jp

芸術文化学部 0766-25-9130 tkyomu1@adm.u-toyama.ac.jp

都市デザイン学部 076-445-6698  tdesign@adm.u-toyama.ac.jp

 ◆大学院の科目（研究活動も含む）に関する問合せ先

人文科学研究科

人文社会芸術総合研究科

(心理学プログラム)

(人社・芸術プログラム五福キャンパス所属)

076-445-6138 jinbunk@adm.u-toyama.ac.jp

人間発達科学研究科

教職実践開発研究科
076-445-6259 kyominfo@adm.u-toyama.ac.jp

経済学研究科

人文社会芸術総合研究科

(共創経済プログラム)

076-445-6517 keikyomu@adm.u-toyama.ac.jp

理工学教育部（理学系）

持続可能社会創成学環
076-445-6547 rikyoumu@adm.u-toyama.ac.jp

総合医薬学研究科

医薬理工学環（杉谷キャンパス所属）

医学薬学教育部

076-434-7658 mpin@adm.u-toyama.ac.jp

理工学研究科

医薬理工学環（五福キャンパス所属）

理工学教育部（工学系）

生命融合科学教育部

076-445-6399 koukyom@adm.u-toyama.ac.jp

芸術文化学研究科

人文社会芸術総合研究科

(人社・芸術プログラム高岡キャンパス所属)

0766-25-9130 tkyomu1@adm.u-toyama.ac.jp